
 
 

 

 

 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“G. MARCONI” 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e 

Secondaria di1°grado 

– 84091 - Battipaglia (SA) - 
 

Codice Fiscale: 91050600658 Sito internet: www.icmarconibattipaglia.edu.it Codice Meccanografico: SAIC8AD009 

Ambito: DR Campania - SA-26 E-mail: saic8ad009@istruzione.it Indirizzo: Via Ionio Snc 

Telefono: 0828 371200 

Fax: 0828679927 

P.E.C.: saic8ad009@pec.istruzione.it Codice Unico Ufficio: UFCGWI 

 

 

All’albo 

Ai membri del Consiglio d’istituto 

                                             Al DSGA  

Agli Atti 
 
 
Oggetto: DECRETO DI ASSUNZIONE A BILANCIO PNRR Missione 4 Istruzione e Ricerca - Componente 1 – 
Investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” 
(D.M. 66/2023), finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU.  
 
CODICE AVVISO/DECRETO: M4C1I2.1-2023-1222 
Titolo progetto: “CYBER ISTRUZIONE: UN INVESTIMENTO SUL DIGITALE PER LA SCUOLA DEL FUTURO”  
Codice progetto M4C1I2.1-2023-1222-P-44422 
 CUP E24D23003700006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
  

VISTO il D.L.vo n.297 del 16/04/1994;  
VISTO il D.L. n.129 del 28/08/2018 Nuovo Regolamento di contabilità delle scuole;  
VISTO il PNRR (Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza) inserito all’interno del programma Next Generation EU 
(NGEU), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021; 
 CONSIDERATA nello specifico la Missione 4 – Istruzione e Ricerca - Componente 1 – Investimento 2.1 “Didattica 
digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” del PNRR, finanziato dall’Unione 
Europea – Next Generation EU;  
VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito N. 66 del 12 aprile 2023 recante il “Decreto di riparto delle 
risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 2.1 ‘Didattica digitale integrata e 
formazione alla transizione digitale per il personale scolastico’ nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 
Componente 1 del PNRR;  
VISTE le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR inseriti nel PTOF annualità 2023/24;  
VISTO il progetto inoltrato in data 27/02/2024, dal titolo: “CYBER ISTRUZIONE: UN INVESTIMENTO SUL DIGITALE PER 
LA SCUOLA DEL FUTURO”; 
CONSIDERATO che per il progetto di Istituto relativo alla linea di investimento 2.1 è stato generato il CUP 
E24D23003700006 e  che il progetto è stato inserito nella piattaforma FUTURA;  
PRESO ATTO che in data 29/02/2024 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione firmato dal Direttore 

http://www.icmarconibattipaglia.edu.it/
mailto:saic8ad009@istruzione.it
mailto:saic8ad009@pec.istruzione.it




Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il Progetto PNRR – SAIC8AD009 - M4C1I2.1-2023-1222-P-44422 
VISTO il Programma Annuale dell’esercizio finanziario 2024, approvato in data 15 febbraio  2024;  
CONSIDERATO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione Scolastica 
per il 2024, onde consentire l’avvio immediato delle attività programmate  
DATO ATTO che è necessario concludere le attività in oggetto entro il 31.12.2024 

 
D E C R E T A 

la formale assunzione a bilancio e l’inserimento nel Programma Annuale per l’Esercizio Finanziario 2024 dei fondi 
relativi al Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU - Missione 4 – 
Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università. Investimento 2.1: “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale 
scolastico” come nel seguito specificato: 

 

 

CODICE PROGETTO E TITOLO CUP FINANZIAMENTO  

 

M4C1I2.1-2023-1222-P-44422 

 
“CYBER ISTRUZIONE: UN INVESTIMENTO 
SUL DIGITALE PER LA SCUOLA DEL 
FUTURO”  

 

 
 

 
 

E24D23003700006  

 
 

 
 
€ 59.244,85 

 

Articolo 1 - Entrate 

Il finanziamento relativo al progetto dovrà essere iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 

– “Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 – aggregato) – 03 - “Altri finanziamenti dell’Unione 

europea” (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce 03 “Next generation EU - PNRR” (liv. 3) del Programma 

annuale. 

Articolo 2 - Spese 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituito nell’ambito dell’Attività 

A (liv. 1) – A.3 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) 18 – INVESTIMENTO 2.1 - 

FORMAZIONE DEL PERSONALE SCOLASTICO SULLA TRANSIZIONE DIGITALE - D.M. N. 66/2023 - 

CODICE IDENTIFICATIVO DEL PROGETTO: M4C1I2.1-2023-1222-P-44422 - CUP: E24D23003700006 

– Titolo: CYBER ISTRUZIONE: UN INVESTIMENTO SUL DIGITALE PER LA SCUOLA DEL FUTURO. Si precisa che 

dovranno  essere riportati il codice identificativo del progetto assegnato dal sistema informativo, visibile sulla 

piattaforma e sulla scheda del progetto, e il codice CUP. Per il progetto occorrerà, conseguentemente, 

predisporre la relativa Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B). Gli estremi di assunzione in bilancio 



costituiscono il primo dato da inserire nell’area “Gestione” della piattaforma “PNRR – Gestione Progetti”. 

Articolo 3 – pubblicazione e trasmissione 

Il Presente atto viene pubblicato all’albo e sul sito dell’istituzione scolastica e trasmesso al DSGA 

dott. Serafino Verace e al Consiglio di Istituto per gli adempimenti di competenza. 

Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Giacomina Capuano 

documento informatico firmato digitalmente ai sensi 
del D .Lgs. 82/2005, s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 


		2024-03-18T13:04:37+0100
	GIACOMINA CAPUANO




